

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Bandung Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.24.0000 SEKRETARIAT DAERAH
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.24.0000 SEKRETARIAT DAERAH
Program	: 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 4.01.01.2.14 Pelaksanaan Protokol dan Komunikasi Pimpinan
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.14.0001 Fasilitasi Keprotokolan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Penghematan Belanja
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 1.071.751.077,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Nilai AKIP Nilai AKIP Nilai AKIP Persentase aset BMD dalam kondisi baik	70.60 poin undefined undefined 70.60 Poin 91,35 Persen	Capaian Program	Nilai AKIP Nilai AKIP Nilai AKIP Persentase aset BMD dalam kondisi baik	70.60 poin undefined undefined 70.60 Poin 91,35 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 959.516.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.071.751.077,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Keprotokolan	12 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Keprotokolan	12 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.14.0001 Fasilitasi Keprotokolan
Sumber Pendanaan	: Penghematan Belanja
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Keprotokolan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					959.516.000,00					1.071.751.077,00	112.235.077,00
5.1	BELANJA OPERASI					959.516.000,00					1.071.751.077,00	112.235.077,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					959.516.000,00					1.071.751.077,00	112.235.077,00
5.1.02.01	Belanja Barang					234.809.885,00					235.159.077,00	349.192,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					234.809.885,00					235.159.077,00	349.192,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					14.176.900,00					14.445.500,00	268.600,00
	[#] Alat Tulis kantor Sumber Dana : Penghematan Belanja					7.147.300,00					7.183.900,00	36.600,00
	[-] ATK					7.147.300,00					7.183.900,00	36.600,00
	Alat Perekat Spesifikasi : Double Tape	4 Buah	Buah	5.700,00	-	22.800,00	4 Buah	Buah	5.700,00	-	22.800,00	0,00
	Alat Perekat Spesifikasi : Lakban Bening Besar	4 Buah	Buah	22.100,00	-	88.400,00	4 Buah	Buah	22.100,00	-	88.400,00	0,00
	Alat Perekat Spesifikasi : Lakban Hitam Besar 2"	6 Buah	Buah	17.000,00	-	102.000,00	6 Buah	Buah	17.000,00	-	102.000,00	0,00
	Alat Perekat Spesifikasi : Lem Tackol Besar	2 Buah	Buah	9.100,00	-	18.200,00	2 Buah	Buah	9.100,00	-	18.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Lainnya Spesifikasi : Bindex Ordener Bantex	5 Dus	Dus	510.800,00	-	2.554.000,00	5 Dus	Dus	510.800,00	-	2.554.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Lainnya Spesifikasi : GUNTING - Stainles	3 Buah	Buah	17.000,00	-	51.000,00	3 Buah	Buah	17.000,00	-	51.000,00	0,00
	Alat Tulis Spesifikasi : Ballpoint - Balliner 0,8 mm	10 Lusin	Lusin	274.700,00	-	2.747.000,00	10 Lusin	Lusin	274.700,00	-	2.747.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Alat Tulis Spesifikasi : Ballpoint - Clip Pen 0,5 Mm	3 Buah	Buah	18.200,00	-	54.600,00	3 Buah	Buah	18.200,00	-	54.600,00	0,00	
	Alat Tulis Spesifikasi : Spidol Whiteboard	5 Lusin	Lusin	112.400,00	-	562.000,00	5 Lusin	Lusin	112.400,00	-	562.000,00	0,00	
	Binder Clip Spesifikasi : No 260, 51 mm	6 Pak	Pak	25.500,00	-	153.000,00	6 Pak	Pak	25.500,00	-	153.000,00	0,00	
	Cutter (Alat Tulis Kantor) Spesifikasi : Cutter Besar	3 Buah	Buah	24.400,00	-	73.200,00	3 Buah	Buah	24.400,00	-	73.200,00	0,00	
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Map Batik	8 Buah	Buah	16.200,00	-	129.600,00	9 Buah	Buah	16.200,00	-	145.800,00	16.200,00	
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Map Snelhekte Kertas	3 Buah	Buah	5.100,00	-	15.300,00	7 Buah	Buah	5.100,00	-	35.700,00	20.400,00	
	Penggaris Spesifikasi : Plastik 30 Cm	2 Buah	Buah	7.900,00	-	15.800,00	2 Buah	Buah	7.900,00	-	15.800,00	0,00	
	Penggaris Spesifikasi : Stainless 20 Cm	2 Pcs	Pcs	18.200,00	-	36.400,00	2 Pcs	Pcs	18.200,00	-	36.400,00	0,00	
	Sticky Notes Spesifikasi : Pad Post-It - Standard Flag 24mm ref.681	5 Pak	Pak	64.600,00	-	323.000,00	5 Pak	Pak	64.600,00	-	323.000,00	0,00	
	Sticky Notes Spesifikasi : Pembatas Kertas/Post It Lokal -	6 Buah	Buah	13.100,00	-	78.600,00	6 Buah	Buah	13.100,00	-	78.600,00	0,00	
	Sticky Notes Spesifikasi : Sticky note plastik	9 Buah	Buah	13.600,00	-	122.400,00	9 Buah	Buah	13.600,00	-	122.400,00	0,00	
	[#] Penunjang Kegiatan Sumber Dana : Penghematan Belanja					7.029.600,00						7.261.600,00	232.000,00
	[-] Sitting Card					7.029.600,00						7.261.600,00	232.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Sitting Card	303 Buah	Buah	23.200,00	-	7.029.600,00	313 Buah	Buah	23.200,00	-	7.261.600,00	232.000,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.296.000,00						1.296.000,00	0,00
	[#] Alat Tulis kantor Sumber Dana : Penghematan Belanja					1.296.000,00						1.296.000,00	0,00
	[-] ATK					1.296.000,00						1.296.000,00	0,00
	Kertas Hvs Spesifikasi : Kertas F4 70 gr	20 Rim	Rim	64.800,00	-	1.296.000,00	20 Rim	Rim	64.800,00	-	1.296.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					285,00						877,00	592,00
	[#] Pendukung Kegiatan Sumber Dana : Penghematan Belanja					285,00						877,00	592,00
	[-] Pembulatan					285,00						877,00	592,00
	Pembulatan Spesifikasi : Pembulatan	285 Rupiah	Rupiah	1,00	-	285,00	877 Rupiah	Rupiah	1,00	-	877,00	592,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					460.000,00						540.000,00	80.000,00
	[#] Materai Sumber Dana : Penghematan Belanja					460.000,00						540.000,00	80.000,00
	[-] Materai					460.000,00						540.000,00	80.000,00
	Materai Spesifikasi : 10000	46 Buah	Buah	10.000,00	-	460.000,00	54 Buah	Buah	10.000,00	-	540.000,00	80.000,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.217.500,00						2.217.500,00	0,00
	[#] Tinta Sumber Dana : Penghematan Belanja					2.217.500,00						2.217.500,00	0,00
	[-] Tinta					2.217.500,00						2.217.500,00	0,00
	Tinta/Toner Printer Spesifikasi : Tinta Printer - 1000ml wama	5 Botol	Botol	255.300,00	-	1.276.500,00	5 Botol	Botol	255.300,00	-	1.276.500,00	0,00	
	Tinta/Toner Printer Spesifikasi : Tinta Printer - 200 MI Hitam	10 Botol	Botol	94.100,00	-	941.000,00	10 Botol	Botol	94.100,00	-	941.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					86.800.000,00						86.800.000,00	0,00
	[#] Cenderamata Sumber Dana : Penghematan Belanja					86.800.000,00						86.800.000,00	0,00
	[-] ATK					61.800.000,00						61.800.000,00	0,00
	Plakat Spesifikasi : Plakat	100 Buah	Buah	618.000,00	-	61.800.000,00	100 Buah	Buah	618.000,00	-	61.800.000,00	0,00	
	[-] Cenderamata					25.000.000,00						25.000.000,00	0,00
	Suvenir/Cendera Mata Lainnya Spesifikasi : Kujang Kecil	25 Buah	Buah	1.000.000,00	-	25.000.000,00	25 Buah	Buah	1.000.000,00	-	25.000.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0061	Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)					0,00						0,00	0,00
	[#] Pendukung PHBN Sumber Dana : Penghematan Belanja					0,00						0,00	0,00
	[-] Pakaian Pendukung PHBN					0,00						0,00	0,00
	Pakaian Sipil Harian (PSH) Spesifikasi : Pakaian Sipil Harian (PSH) Beserta Atribut	0 Stel	Stel	1.000.000,00	-	0,00	0 Stel	Stel	1.000.000,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.01.01.0062	Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL)					65.000.000,00						65.000.000,00	0,00
	[#] Pendukung PHBN Sumber Dana : Penghematan Belanja					65.000.000,00						65.000.000,00	0,00
	[-] Pakaian Pendukung PHBN					65.000.000,00						65.000.000,00	0,00
	Pakaian Sipil Lengkap (PSL) Spesifikasi : Pakaian Sipil Lengkap (PSL)	26 Stel	Stel	2.500.000,00	-	65.000.000,00	26 Stel	Stel	2.500.000,00	-	65.000.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0065	Belanja Pakaian Sipil Resmi (PSR)					0,00						0,00	0,00
	[#] Pendukung PHBN Sumber Dana : Penghematan Belanja					0,00						0,00	0,00
	[-] Pakaian Pendukung PHBN					0,00						0,00	0,00
	Pakaian Sipil Resmi (PSR) Spesifikasi : Pakaian Sipil Resmi (PSR)	0 Stel	Stel	2.500.000,00	-	0,00	0 Stel	Stel	2.500.000,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.01.01.0074	Belanja Pakaian Adat Daerah					64.859.200,00						64.859.200,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Pendukung PHBN Sumber Dana : Penghematan Belanja					64.859.200,00					64.859.200,00	0,00
	[-] Pakaian Pendukung PHBN					64.859.200,00					64.859.200,00	0,00
	Pakaian Adat Daerah Spesifikasi : Pakaian Adat Daerah (Beskap)	28 Stel	Stel	2.316.400,00	-	64.859.200,00	28 Stel	Stel	2.316.400,00	-	64.859.200,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					490.807.115,00					529.060.000,00	38.252.885,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					490.807.115,00					529.060.000,00	38.252.885,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					10.500.000,00					9.750.000,00	-750.000,00
	[#] Pendukung PHBN Sumber Dana : Penghematan Belanja					10.500.000,00					9.750.000,00	-750.000,00
	[-] PHBN					10.500.000,00					9.750.000,00	-750.000,00
	Honorarium Narasumber atau Pembahas Spesifikasi : Pembaca Do'a	14 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	750.000,00	-	10.500.000,00	13 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	750.000,00	-	9.750.000,00	-750.000,00
5.1.02.02.01.0016	Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum					7.500.000,00					7.500.000,00	0,00
	[#] Pendukung PHBN Sumber Dana : Penghematan Belanja					7.500.000,00					7.500.000,00	0,00
	[-] PHBN					7.500.000,00					7.500.000,00	0,00
	Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Spesifikasi : Uang Kadeudeuh Penjaga Makan Bupati Bandung	15 Orang	Orang	500.000,00	-	7.500.000,00	15 Orang	Orang	500.000,00	-	7.500.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0025	Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan					20.000.000,00					0,00	-20.000.000,00
	[#] Pendukung Kegiatan Sumber Dana : Penghematan Belanja					20.000.000,00					0,00	-20.000.000,00
	[-] PHBN					20.000.000,00					0,00	-20.000.000,00
	Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Spesifikasi : Jasa Grup Kesenian Tingkat Kabupaten, Grup Kesenian Tingkat Kabupaten	1 Group	Group	20.000.000,00	-	20.000.000,00	0 Group	Group	20.000.000,00	-	0,00	-20.000.000,00
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					257.537.115,00					239.040.000,00	-18.497.115,00
	[#] Tenaga Ahli Sumber Dana : Penghematan Belanja					219.120.000,00					239.040.000,00	19.920.000,00
	[-] Tenaga Ahli					219.120.000,00					239.040.000,00	19.920.000,00
	Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Jasa Tenaga Ahli S1, Pengalaman 1 Tahun / D3 Minimal Pengalaman 3 Tahun	3 Orang / Bulan x 11 Bulan	Orang / Bulan	6.640.000,00	-	219.120.000,00	3 Orang / Bulan x 11 Bulan	Orang / Bulan	6.640.000,00	-	219.120.000,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Jasa Tenaga Ahli S1, Pengalaman 1 Tahun / D3 Minimal Pengalaman 3 Tahun	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	3 Orang x 1 Bulan	Orang / Bulan	6.640.000,00	-	19.920.000,00	19.920.000,00
	[#] Tenaga Ahli Pendukung Kegiatan Sumber Dana : Penghematan Belanja					38.417.115,00					0,00	-38.417.115,00
	[-] Tenaga Ahli Pendukung Kegiatan					38.417.115,00					0,00	-38.417.115,00
	Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Tenaga Pendukung Kegiatan	1 Orang x 11 Bulan	Orang / Bulan	3.492.465,00	-	38.417.115,00	0 Orang	Orang / Bulan	3.492.465,00	-	0,00	-38.417.115,00
5.1.02.02.01.0031	Belanja Jasa Tenaga Keamanan					4.420.000,00					4.420.000,00	0,00
	[#] Pendukung PHBN Sumber Dana : Penghematan Belanja					4.420.000,00					4.420.000,00	0,00
	[-] PHBN					4.420.000,00					4.420.000,00	0,00
	Jasa Tenaga Keamanan Spesifikasi : Jasa Pengamanan Kegiatan	26 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	170.000,00	-	4.420.000,00	26 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	170.000,00	-	4.420.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					190.850.000,00					268.350.000,00	77.500.000,00
	[#] Pendukung PHBN Sumber Dana : Penghematan Belanja					190.850.000,00					268.350.000,00	77.500.000,00
	[-] PHBN					190.850.000,00					268.350.000,00	77.500.000,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : Inspektur Upacara	9 Orang / Kali	Orang / Kali	1.500.000,00	-	13.500.000,00	9 Orang / Kali	Orang / Kali	1.500.000,00	-	13.500.000,00	0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : Komandan Pleton/Komandan Kompi/Pengatur Upacara /Pataka Upacara	33 Orang / Kali	Orang / Kali	500.000,00	-	16.500.000,00	33 Orang / Kali	Orang / Kali	500.000,00	-	16.500.000,00	0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : Komandan Upacara	10 Orang / Kali	Orang / Kali	650.000,00	-	6.500.000,00	10 Orang / Kali	Orang / Kali	650.000,00	-	6.500.000,00	0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : Paduan Suara Tenaga Pendukung kegiatan Upacara resmi	300 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	75.000.000,00	353 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	88.250.000,00	13.250.000,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : Pembaca Teks Hari Jadi/PHBN	27 Orang / Kali	Orang / Kali	550.000,00	-	14.850.000,00	27 Orang / Kali	Orang / Kali	550.000,00	-	14.850.000,00	0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : Pembaca Teks HUT RI	3 Orang / Kali	Orang / Kali	1.500.000,00	-	4.500.000,00	3 Orang / Kali	Orang / Kali	1.500.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : Perwira Upacara	10 Orang / Kali	Orang / Kali	1.000.000,00	-	10.000.000,00	10 Orang / Kali	Orang / Kali	1.000.000,00	-	10.000.000,00	0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : Petugas Upacara	200 Orang / Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	50.000.000,00	457 Orang / Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	114.250.000,00	64.250.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					233.899.000,00					307.532.000,00	73.633.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					233.899.000,00					307.532.000,00	73.633.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					177.074.000,00					246.492.500,00	69.418.500,00
	[#] Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : Penghematan Belanja					177.074.000,00					246.492.500,00	69.418.500,00
	[-] Perjalanan Dinas Biasa					177.074.000,00					246.492.500,00	69.418.500,00
	Bahan Bakar Minyak Spesifikasi : Pertamina	918 Liter	Liter	14.500,00	-	13.311.000,00	499 Liter	Liter	14.500,00	-	7.235.500,00	-6.075.500,00
	Biaya Penginapan Spesifikasi : Anggota DPRD/ Pejabat Eselon II, Belum Ditentukan Tujuannya (Bersifat Undangan dan Insidentil)	1 Orang / Hari	Orang / Hari	3.843.000,00	-	3.843.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	3.843.000,00	-	0,00	-3.843.000,00
	Biaya Penginapan Spesifikasi : Anggota DPRD/ Pejabat Eselon II Provinsi D.K.I. Jakarta	1 Orang / Hari	Orang / Hari	1.490.000,00	-	1.490.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	1.490.000,00	-	0,00	-1.490.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Bandung Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.24.0000 SEKRETARIAT DAERAH
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 4.01.01.2.14 Pelaksanaan Protokol dan Komunikasi Pimpinan
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.14.0002 Fasilitasi Komunikasi Pimpinan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Penghematan Belanja Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Bandung, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Pemerintah Daerah Kabupaten Bandung Kab. Bandung
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 556.240.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 450.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Manajemen Risiko Perangkat Daerah Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah	52,21 Poin 87,46 Poin
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 556.240.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Komunikasi Pimpinan	1 Laporan
Hasil	Persentase Kegiatan Pimpinan Daerah Yang Dipublikasikan Ke Masyarakat	100 Persen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.14.0002 Fasilitasi Komunikasi Pimpinan
Sumber Pendanaan	: Penghematan Belanja Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Bandung, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Komunikasi Pimpinan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 556.240.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 556.240.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 556.240.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 43.871.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 43.871.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 42.088.100,00
	[#] ATK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 42.088.100,00
	[-] ATK					Rp. 42.088.100,00
	Binder Clip Spesifikasi : No 105, 15 mm	4	Pak	6.400,00	0 %	Rp. 25.600,00
	Binder Clip Spesifikasi : No 111, 25 mm	3	Pak	11.600,00	0 %	Rp. 34.800,00
	Sticky Notes Spesifikasi : Post It - Post It Plastik	3	Buah	11.900,00	0 %	Rp. 35.700,00
	Sticky Notes Spesifikasi : Post It - Post It Kertas	5	Buah	23.700,00	0 %	Rp. 118.500,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Map Plastik Snealhekteer	1	Dus	303.500,00	0 %	Rp. 303.500,00
	Alat Tulis Kantor Lainnya Spesifikasi : Bindex - Bindex Ordener	2	Pak	529.600,00	0 %	Rp. 1.059.200,00
	Penghapus/Korektor Spesifikasi : Tipe X - Correction Tape	5	Buah	21.200,00	0 %	Rp. 106.000,00
	Box File Spesifikasi : FILE BOX Jumbo - JUMBO	5	Pcs	120.200,00	0 %	Rp. 601.000,00
	Buku Tulis Spesifikasi : Buku Kwitansi Kecil	3	Buku	7.100,00	0 %	Rp. 21.300,00
	Buku Tulis Spesifikasi : Buku Kwitansi Besar	3	Buku	15.500,00	0 %	Rp. 46.500,00
	Alat Tulis Spesifikasi : Ballpoint - Balliner 0,8 mm	2	Lusin	287.000,00	0 %	Rp. 574.000,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Baligho Per M2	700	M2	35.000,00	0 %	Rp. 24.500.000,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Cetak Spanduk, Bahan Flexy China	300	M	48.800,00	0 %	Rp. 14.640.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Penggaris Spesifikasi : Stainless 20 Cm	1	Pcs	22.000,00	0 %	Rp. 22.000,00
5.1.02.01.001.000 25	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					Rp. 1.782.000,00
	[#] Kertas Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.782.000,00
	[-] Kertas					Rp. 1.782.000,00
	Kertas Hvs Spesifikasi : Kertas F4 80 gr -	20	Rim	89.100,00	0 %	Rp. 1.782.000,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 900,00
	[#] Pembulatan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 900,00
	[-] Pembulatan					Rp. 900,00
	Pembulatan Spesifikasi : Pembulatan	900	Rupiah	1,00	0 %	Rp. 900,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 431.840.000,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					Rp. 431.840.000,00
5.1.02.02.001.000 29	Belanja Jasa Tenaga Ahli					Rp. 371.840.000,00
	[#] Tenaga Ahli Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 371.840.000,00
	[-] Tenaga Ahli					Rp. 371.840.000,00
	Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Jasa Tenaga Ahli S1, Pengalaman 1 Tahun / D3 Minim...	8 x 7	Orang Bulan	6.640.000,00	0 %	Rp. 371.840.000,00
5.1.02.02.001.000 55	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					Rp. 60.000.000,00
	[#] Billboard Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 60.000.000,00
	[-] Billboard					Rp. 60.000.000,00
	Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Spesifikasi : Billboard 4 m x 6 m	24	Buah	2.500.000,00	0 %	Rp. 60.000.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					Rp. 80.529.000,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					Rp. 80.529.000,00
5.1.02.04.001.000 01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					Rp. 70.829.000,00
	[#] Perjadin Biasa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 70.829.000,00
	[-] Perjadin Biasa					Rp. 70.829.000,00
	Biaya Tiket Kereta Api Spesifikasi : Ekonomi, Bandung - Yogyakarta	4	Orang / Perjalanan	300.000,00	0 %	Rp. 1.200.000,00
	Biaya Penginapan Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, dan I Provins...	4	Orang / Hari	570.000,00	0 %	Rp. 2.280.000,00
	Biaya Taksi Spesifikasi : D.K.I. Jakarta	4	Orang / Kali	256.000,00	0 %	Rp. 1.024.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Biaya Tiket Bis/Travel Spesifikasi : Bandung - Bandara Kertajati	4	Orang / Perjalanan	150.000,00	0 %	Rp. 600.000,00
	Biaya Tiket Bis/Travel Spesifikasi : Bandung - Bandara Soekarno Hatta (JKT)	4	Orang / Perjalanan	250.000,00	0 %	Rp. 1.000.000,00
	Biaya Penginapan Spesifikasi : Pejabat Eselon III/ Golongan IV Provinsi D.K.I. Ja...	1	Orang / Hari	992.000,00	0 %	Rp. 992.000,00
	Biaya Penginapan Spesifikasi : Pejabat Eselon III/ Golongan IV Provinsi Jawa Bara...	1	Orang / Hari	1.006.000,00	0 %	Rp. 1.006.000,00
	Biaya Penginapan Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, dan I Provins...	4	Orang / Hari	910.000,00	0 %	Rp. 3.640.000,00
	Jasa Jalan/Tol Spesifikasi : E - Toll Real Cost	100	Ls	100.000,00	0 %	Rp. 10.000.000,00
	Bahan Bakar Minyak Spesifikasi : RON 92	502	Liter	14.500,00	0 %	Rp. 7.279.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Spesifikasi : Ekonomi Bandung / Majalengka - Denpasar	4	Orang / PP	3.252.000,00	0 %	Rp. 13.008.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Spesifikasi : Luar Kota Provinsi D.K.I. Jakarta, Lebih dari 8 Ja...	30	Orang / Hari	530.000,00	0 %	Rp. 15.900.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Spesifikasi : Luar Kota Provinsi Jawa Barat, Lebih dari 8 Jam	30	Orang / Hari	430.000,00	0 %	Rp. 12.900.000,00
5.1.02.04.001.000 03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					Rp. 9.700.000,00
	[#] Perjadin Dalam Kota Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 9.700.000,00
	[-] Perjadin Dalam Kota					Rp. 9.700.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Spesifikasi : Dalam Daerah Lebih dari 8 Jam	40	Orang / Hari	170.000,00	0 %	Rp. 6.800.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Jasa Jalan/Tol Spesifikasi : E - Toll Real Cost	29	Ls	100.000,00	0 %	Rp. 2.900.000,00
Jumlah :						Rp. 556.240.000,00
			Kab. Bandung,..... Sekretaris Daerah			
			DR. H. CAKRA AMIYANA, ST., MA. NIP. 196812261997031004			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Bandung Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.24.0000 SEKRETARIAT DAERAH
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 4.01.01.2.14 Pelaksanaan Protokol dan Komunikasi Pimpinan
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.14.0003 Pendokumentasian Tugas Pimpinan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Penghematan Belanja Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Bandung, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Pemerintah Daerah Kabupaten Bandung Kab. Bandung
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 522.874.930,00
Alokasi 2027	: Rp. 400.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Manajemen Risiko Perangkat Daerah Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah	52,21 Poin 87,46 Poin
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 522.874.930,00
Keluaran	Jumlah Laporan Pendokumentasian Tugas Pimpinan	1 Laporan
Hasil	Persentase Kegiatan Pimpinan Daerah Yang Dipublikasikan Ke Masyarakat	100 Persen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.14.0003 Pendokumentasian Tugas Pimpinan
Sumber Pendanaan	: Penghematan Belanja Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Bandung, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Pendokumentasian Tugas Pimpinan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 522.874.930,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 522.874.930,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 522.874.930,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 7.842.300,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 7.842.300,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 4.830.900,00
	[#] ATK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 4.830.900,00
	[-] ATK					Rp. 4.830.900,00
	Binder Clip Spesifikasi : No 155, 32 mm	5	Pak	17.700,00	0 %	Rp. 88.500,00
	Alat Tulis Kantor Lainnya Spesifikasi : Kalkulator	1	Buah	119.000,00	0 %	Rp. 119.000,00
	Alat Tulis Spesifikasi : Ballpoint - Balliner 0,8 mm	6	Lusin	287.000,00	0 %	Rp. 1.722.000,00
	Sticky Notes Spesifikasi : Sticky note plastik	4	Buah	17.900,00	0 %	Rp. 71.600,00
	Sticky Notes Spesifikasi : Post It - Post It Kertas	11	Buah	23.700,00	0 %	Rp. 260.700,00
	Binder Clip Spesifikasi : No 260, 51 mm	3	Pak	28.000,00	0 %	Rp. 84.000,00
	Penghapus/Korektor Spesifikasi : Tipe X - Correction Tape	4	Buah	21.200,00	0 %	Rp. 84.800,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Stop Map - Snelhekte Kertas	4	Dus	178.500,00	0 %	Rp. 714.000,00
	Alat Tulis Kantor Lainnya Spesifikasi : Bindex - Bindex Ordener	3	Pak	529.600,00	0 %	Rp. 1.588.800,00
	Buku Tulis Spesifikasi : Buku Kwitansi Kecil	5	Buku	7.100,00	0 %	Rp. 35.500,00
	Buku Tulis Spesifikasi : Buku Kwitansi Besar	4	Buku	15.500,00	0 %	Rp. 62.000,00
5.1.02.01.001.000 25	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					Rp. 980.100,00
	[#] kertas Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 980.100,00
	[-] kertas					Rp. 980.100,00
	Kertas Hvs Spesifikasi : Kertas F4 80 gr -	11	Rim	89.100,00	0 %	Rp. 980.100,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5.1.02.01.001.000 27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					Rp. 520.000,00
	[#] Materai Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 520.000,00
	[-] Materai					Rp. 520.000,00
	Materai Spesifikasi : 10000	52	Buah	10.000,00	0 %	Rp. 520.000,00
5.1.02.01.001.000 29	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					Rp. 1.511.300,00
	[#] Tinta Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.511.300,00
	[-] Tinta					Rp. 1.511.300,00
	Tinta/Toner Printer Spesifikasi : Tinta Printer - 200 MI Hitam	10	Botol	119.000,00	0 %	Rp. 1.190.000,00
	Tinta/Toner Printer Spesifikasi : Tinta Printer - 1000ml wama	1	Botol	321.300,00	0 %	Rp. 321.300,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 359.887.255,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					Rp. 359.887.255,00
5.1.02.02.001.000 29	Belanja Jasa Tenaga Ahli					Rp. 359.887.255,00
	[#] Tenaga Ahli Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 359.887.255,00
	[-] Tenaga Ahli					Rp. 359.887.255,00
	Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Jasa Tenaga Ahli S1, Pengalaman 2 Tahun	3 x 7	Orang Bulan	7.120.000,00	0 %	Rp. 149.520.000,00
	Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Jasa Tenaga Ahli S1, Pengalaman 1 Tahun / D3 Minim...	4 x 7	Orang Bulan	6.640.000,00	0 %	Rp. 185.920.000,00
	Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Tenaga Pendukung Kegiatan	1 x 7	Orang Bulan	3.492.465,00	0 %	Rp. 24.447.255,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					Rp. 155.145.375,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					Rp. 155.145.375,00
5.1.02.04.001.000 01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					Rp. 134.145.375,00
	[#] Perjadin Biasa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 134.145.375,00
	[-] Perjadin Biasa					Rp. 134.145.375,00
	Biaya Tiket Kereta Api Spesifikasi : Ekonomi, Bandung - Yogyakarta	8	Orang / Perjalanan	300.000,00	0 %	Rp. 2.400.000,00
	Biaya Penginapan Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, dan I Provins...	8	Orang / Hari	570.000,00	0 %	Rp. 4.560.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Biaya Taksi Spesifikasi : D.K.I. Jakarta	15	Orang / Kali	256.000,00	0 %	Rp. 3.840.000,00
	Biaya Tiket Bis/Travel Spesifikasi : Bandung - Bandara Kertajati	15	Orang / Perjalanan	150.000,00	0 %	Rp. 2.250.000,00
	Biaya Tiket Bis/Travel Spesifikasi : Bandung - Bandara Soekarno Hatta (JKT)	15	Orang / Perjalanan	250.000,00	0 %	Rp. 3.750.000,00
	Biaya Penginapan Spesifikasi : Pejabat Eselon III/ Golongan IV Provinsi D.K.I. Ja...	2	Orang / Hari	992.000,00	0 %	Rp. 1.984.000,00
	Biaya Penginapan Spesifikasi : Pejabat Eselon III/ Golongan IV Provinsi Jawa Bara...	2	Orang / Hari	1.006.000,00	0 %	Rp. 2.012.000,00
	Biaya Penginapan Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, dan I Provins...	5	Orang / Hari	910.000,00	0 %	Rp. 4.550.000,00
	Jasa Jalan/Tol Spesifikasi : E - Toll Real Cost	75	Ls	100.000,00	0 %	Rp. 7.500.000,00
	Bahan Bakar Minyak Spesifikasi : RON 92	262	Liter	14.500,00	0 %	Rp. 3.799.000,00
	Bahan Bakar Minyak Spesifikasi : CN 51	300	Liter	17.100,00	0 %	Rp. 5.130.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Spesifikasi : Ekonomi Bandung / Majalengka - Denpasar	10	Orang / PP	3.252.000,00	0 %	Rp. 32.520.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Spesifikasi : Luar Kota Provinsi D.K.I. Jakarta, Lebih dari 8 Ja...	61	Orang / Hari	530.000,00	0 %	Rp. 32.330.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Spesifikasi : Luar Kota Provinsi Jawa Barat, Lebih dari 8 Jam	64	Orang / Hari	430.000,00	0 %	Rp. 27.520.000,00
	Pembulatan Spesifikasi : Pembulatan	375	Rupiah	1,00	0 %	Rp. 375,00
5.1.02.04.001.000 03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					Rp. 21.000.000,00
	[#] Perjadin Dalam Kota Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 21.000.000,00
	[-] Perjadin Dalam Kota					Rp. 21.000.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Spesifikasi : Dalam Daerah Lebih dari 8 Jam	100	Orang / Hari	170.000,00	0 %	Rp. 17.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Jasa Jalan/Tol Spesifikasi : E - Toll Real Cost	40	Ls	100.000,00	0 %	Rp. 4.000.000,00
Jumlah :						Rp. 522.874.930,00
			Kab. Bandung,..... Sekretaris Daerah			
			DR. H. CAKRA AMIYANA, ST., MA. NIP. 196812261997031004			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				